М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21 сентября 2021 года ^  1692-пр
г. Ставрополь

Об организации проведения школьного
этапа по китайскому и испанскому
языкам всероссийской олимпиады
школьников в Ставропольском крае

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (далее -  Порядок № 678), писем органов управления об
разованием администраций Буденновского муниципального округа Минераловод-
ского городского округа, Шпаковского муниципального округа, г. Ессентуки с це
лью организованного проведения всероссийской олимпиады школьников в

2021/22 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Возложить функции муниципальных предметно-методических ко
миссий по китайскому и испанскому языкам Буденновского муниципального
округа, Минераловодского городского округа, Шпаковского муниципального окру
га. г. Ессентуки на региональные предметно-методические комиссии для про
ведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее
Олимпиада) по китайскому и испанскому языкам в Ставропольском крае в
2021/22 учебном году, состав которых утвержден приложениями 8 и 10 при
каза министерства образования Ставропольского края от 02 сентября 202 х

года № 1574-пр.
2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про

фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра
зования» (М.М. Панасенкова): _

2.1. Назначить ответственного специалиста для координации раОоты
региональных предметно-методических комиссий по китайскому и испан
скому языкам в срок до 24 сентября 2021 года.

2.2. Совместно с председателями региональных предметно
методических комиссий по китайскому и испанскому языкам для школьного
этапа Олимпиады:

2.2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного
этапа Олимпиады по китайскому и испанскому языкам в Ставропольском
крае в 2021/22 учебном году с учетом методических рекомендаций, подго-

2

товленных центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиа
ды в срок до 01 октября 2021 года.

2.2.2. Разработать олимпиадные задания на основе содержания образо
вательных программ основного общего и среднего общего образования
углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля) ком
плекты заданий для школьного этапа Олимпиады с учетом методических ре
комендаций, подготовленных центральными предметно-методическими ко
миссиями Олимпиады (олимпиадные задания, ответы, критерии и методики
оценивания олимпиадных работ, таблицу оценивания олимпиадных задании,
пояснительную записку о соответствии олимпиадных материалов школьного
этапа Олимпиады по китайскому и испанскому языкам методическим реко
мендациям, подготовленным центральными предметно-методическими ко
миссиями) в срок до 01 октября 2021 года.

2.2.3. Обеспечить конфиденциальность при разработке и хранении
олимпиадных заданий по китайскому и испанскому языкам для школьного
этапа Олимпиады.

2.3. Направить олимпиадные задания для проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Ставропольском крае в 2021/22
учебном году посредством их публикации в личном кабинете на сайте регио
нального центра обработки информации в разделе «Всероссийская олимпиа
да школьников» с обеспечением информационной безопасности.

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Пивина О.А.):
3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов

управления образования Буденновского муниципального округа, Минераловод-
ского городского округа, Шпаковского муниципального округа, г. Ессентуки.

3.2. Обеспечить контроль за своевременной разработкой и размещени
ем олимпиадных заданий по китайскому и испанскому языкам для проведе
ния школьного этапа Олимпиады в Ставропольском крае в 2021/22 учебном
году в личном кабинете руководителей органов управления образования Бу
денновского муниципального округа, Минераловодского городского округа, Шпа
ковского муниципального округа, г. Ессентуки на сайте регионального центра
обработки информации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» в
установленные сроки.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра